25/11/2020 SEI/GRR - 1002675 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150064&infra_sistema=100000100… 1/6

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES PARA O CARGO DE COORDENADOR DE CURSO DE
GRADUAÇÃO DA UERR, EDITAL Nº 012/2020.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ELEIÇÕES PARA COORDENADOR
DE CURSO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria Nº 216/2020, torna público o resultado RESULTADO
PRELIMINAR DA APURAÇÃO DOS VOTOS PARA O CARGO DE COORDENADOR DE
CURSO DE GRADUAÇÃO DA UERR, conforme Edital nº 012/2020.
Na apreciação dos votos após a apuração foi aplicada a fórmula expressa no Edital Nº 012/2020 e em
conformidade com parágrafo oitavo do Artigo 75 do Regimento Geral da UERR. Assim para efeito de
cálculo foi aplicada a seguinte fórmula Rc= (p/P x 70 + a/A x 15 + f/F x 15) x U
Os resultados apurados estão demonstrados nos quadros seguintes, onde consta a identificação do curso, os
nomes dos candidatos, o quantitativo de votos obtidos pelo candidato, incluindo brancos e nulos.

RESULTADO PRELIMINAR DA APURAÇÃO DOS VOTOS PARA O CARGO DE
COORDENADOR DE CURSO

Coordenador de Administração

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Patrícia Gonçalves Silva
de Melo Válido 5 24 1 3.657,50

 Branco

 Nulo  8

Coordenador do Colegiado de Ciências Agrárias

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Francisco Péricles
Galúcio Aires Válido 6 25 2 3.073,93

 Branco 1

 Nulo 1 3

25/11/2020 SEI/GRR - 1002675 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150064&infra_sistema=100000100… 2/6

Coordenador de Ciências Biológicas

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Jaime de Liege Gama
Neto Válido 4 28 0 2.740,43

2 Letícia de Menezes
Gonçalves Válido 2 16 2 2.245,96

 Branco

 Nulo 1 3

Coordenador de Ciência da Computação

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Clenya Rejane Barros de
Lima Válido 3 40 1 4.400,00

 Branco

 Nulo

Coordenador de Ciências Contábeis

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Célia Maria Lima dos
Santos Válido 3 19 40 4.222,46

2 Marcílio Alves
Chiacchio Válido 4 10 1 3.538,54

 Branco

 Nulo  1

Coordenador de Colegiado Interdisciplinar em Ciências

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Luís Fernando dos Reis
Guterres Válido 7 14 1 2.098,75

25/11/2020 SEI/GRR - 1002675 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150064&infra_sistema=100000100… 3/6

 Branco

 Nulo 1

Coordenador de Direito

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Marcello Renault
Menezes Válido 9 28 1 4.264,86

 Branco   1

 Nulo  9

Coordenador de Educação Física

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

 Branco  1

 Nulo

Coordenador de Enfermagem

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Ricardo Luiz Ramos Válido 4 18 3 5.470,36

2 Bruno Miranda Rocha Válido 0 38 5 1.329,64

 Branco

 Nulo

Coordenador de Filosofia

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Marcos Alexandre
Borges Válido 6 5 0 935

 Branco

 Nulo

25/11/2020 SEI/GRR - 1002675 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150064&infra_sistema=100000100… 4/6

Coordenador de Física

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Salomé Fontão Cunha Válido 3 6 0 765

 Branco

 Nulo

Coordenador de Geografia

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Osvair Brandão Mussato Válido 6 11 0 1.445,00

 Branco

 Nulo

Coordenador de Letras

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Cora Elena Gonzalo
Zambrano Válido 11 6 0 1.463,45

 Branco

 Nulo 1 1

Coordenador de Matemática

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Josué Gomes da Silva Válido 7 9 0 1.420,25

 Branco 1 1

 Nulo   1

Coordenador de Medicina

Colocação Candidato Voto Número de votos Pontuação

Docente Discente Técnico-

25/11/2020 SEI/GRR - 1002675 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150064&infra_sistema=100000100… 5/6

administrativo

1 Mário Maciel de Lima
Júnior Válido 7 39 0 4.452,13

 Branco

 Nulo  8

Coordenador de História

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Giseli Deprá Válido 6 11 0 1.701,00

2 Maria José dos Santos Válido 0 4 0 84

 Branco

 Nulo

Coordenador de Pedagogia

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Ênia Maria Ferst Válido 4 16 8 2.874,41

 Branco

 Nulo  1

Coordenador de Química

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Evangelista Ferreira de
Lima Válido 4 17 0 1.785,00

 Branco

 Nulo

Coordenador de Segurança Pública

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

25/11/2020 SEI/GRR - 1002675 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150064&infra_sistema=100000100… 6/6

1 Josias Ferreira da Silva Válido 5 5 0 1.096,67

 Branco

 Nulo  4

Coordenador de Serviço Social

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Laurinete Rodrigues da
Silva Válido 5 36 0 3.485,00

 Branco

 Nulo

Coordenador de Turismo

Colocação Candidato Voto

Número de votos

Pontuação
Docente Discente Técnico-

administrativo

1 Rosijane Evangelista da
Silva Válido 2 12 0 1.325,71

 Branco  1

 Nulo  1

Documento assinado eletronicamente por Huarley Mateus do Vale Monteiro, Presidente da
Comissão Organizadora do Processo Eleitoral para Coordenador de Cursos de Graduação, em
25/11/2020, às 13:00, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 1002675 e o código CRC 84D8407A.

17201.002358/2020.65 1002675v7

https://sei.rr.gov.br/autenticar